
Ročník XXXI. (č. 347)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz          •       25. březen 2022

noviny
uberské Z

(více na str. 19)

POZVÁNKA K ZÁPISU
Vážení rodiče,
ředitelství ZŠ Zubří Vás zve k zápisu Vašich 
dětí do 1. ročníku. S vyplněným dotazníkem, 
žádostí o přijetí (případnou žádost o odklad vyplníte až ve 
škole), občanským průkazem a rodným listem dítěte se do-
stavte do budovy 1. stupně ZŠ, Školní 540, ve dnech:

středa    6. 4. 2022   od 13.00   do 17.00 hodin,
čtvrtek   7. 4. 2022   od 13.00  do 17.00 hodin.

Sledujte stránky školy: www.zszubri.cz
Těšíme se na Vás.                            Mgr. Svatava Martinátová

ZŘ pro 1. stupeň ZŠ Zubří

Po čtrnácti letech se vrací do zuberské 
brány Jakub Krupa

►Květná neděle 10. dubna, v 7.45 s procesím z farního 
dvoru do farního kostela. Hrubá mše v 11.00 hod. se ruší.

►Zelený čtvrtek 14. dubna, Mše na památku Večeře Páně 
v 19.10 ve farním kostele.

►Velký pátek 15. dubna, v 15.00 hod. velkopáteční obřady 
ve farním kostele.

►Bílá sobota 16. dubna, ve 21.30 ve farním kostele se 
křtem dospělého.

►O Bílé sobotě lze po celý den navštívit Boží hrob vysta-
vený v kostele.

►Neděle Zmrtvýchvstání 17. dubna, v 7.45 a 11.00 hod. 
ve farním kostele.

►Pondělí velikonoční 18. dubna, v 7.45 ve farním kostele.

Rozpis velikonočních bohoslužeb:

Vážení spoluobčané a přátelé,
 ráda bych touto cestou poděkovala všem za štědré příspěv-
ky, které jste mi poslali na obnovu mého bytu po prosinco-
vém požáru. Bohužel není v mé moci poděkovat každému 
zvlášť. Vážím si Vaší solidarity a pomoci, i díky Vám se mi 
podaří rychleji zrekonstruovat bydlení a brzy se budu moct 
opět vrátit domů. Byla jsem mile překvapená, že pomohli  
i neznámí lidé nebo studenti. Mé poděkování patří samozřej-
mě i zastupitelům města Zubří, starostovi i místostarostovi  
a ostatním, kteří se zasloužili o zřízení transparentního účtu. 

Hana Holišová

(více na str. 4)



Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Božena Tomášková 75 let Zdenka Petruželová  80 let
Marie Barchánková 85 let Marie Čípová 75 let
Marie Holišová 75 let Jiřina Satinská 99 let
Lubomír Janošek 80 let Otilie Děcká 90 let
Ing. Svatopluk Pešek 75 let František Maloušek  75 let 
Zdenka Opálková  75 let

Blahopřání

Dne 27. března 2022 oslaví významné životní jubileum 
99. narozeniny paní Jiřina Satinská.
Milá maminko, babičko, prababičko 

a praprababičko,
všechno na světě Ti můžeme dát,

ale štěstí a zdraví Ti jen můžeme přát.
Máme Tě rádi a Ty to víš

a na Tvé zdraví zvedáme číš.
To Ti přejí Eliška a Jirka s rodinami.

Úmrtí

Ludmila Hatlapatková            Jiří Zetek   
Josef Pernica

Vzpomínáme

Dne 4. března 2022 uplynulo 10 let, co 
nás navždy opustil náš drahý manžel,  
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Bohuslav Pavlíček. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcery a synové  
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Život se nezastaví, jde stále dál,
osud již nevrátí, co jednou vzal.
Prázdné je místo, kde jsi sedával 
a zněl Tvůj hlas, ale vzpomínky na Tebe 
v srdcích navždy zůstanou v nás.

Dne 9. 3. 2022 uplynulo 10 let, kdy odešel z tohoto světa 
pan Zdeněk Pavelka.

Nikdy na Tebe nezapomeneme.
S úctou a láskou rodina Pavelkova

Dne 14. března 2022 by se dožila 85 let 
naše maminka, 

paní Anna Malinová, 
rozená Klimková.  

Dne 19. března 2022 by oslavil svůj svá-
tek náš otec, 

pan Josef Malina.  

S láskou vzpomínáme.
Rodina Malinova

MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
v měsíci únoru 2022 se uskutečnila dvě jednání Rady města 
Zubří (RM 82 a 83), ze kterých Vám přinášíme pravidelný 
souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností 
se na nás neváhejte obrátit. 
Na první únorové RM 82 se probíraly tyto body:
►Rada města (RM) v souladu s § 6 odst. 6 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti na 
pořízení změny č. 3 Územního plánu Zubří k Městskému 
úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odbor strategického roz-
voje a projektů, a pověřila starostu města jejím podpisem.

►RM doporučila Zastupitelstvu města schválit poskytnutí 
první části dotace z rozpočtu města Zubří na rok 2022 pro 
„Handball club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 
492, PSČ 756 54“, ve výši 500 000 Kč. Zastupitelstvo měs-
ta na svém únorovém zasedání poskytnutí této části dotace 
pro Handball club Zubří, z. s., schválilo. Důvodem je, že 
schvalování dotací proběhne až v polovině roku 2022, což 

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny - březen 2022

k   k   k

k   k   k

Zlatá svatba

Josef a Jaroslava Kolečkovi



by způsobilo problém ve financování Handball club Zubří, 
z. s. Proto je část dotace schválena v dřívějším termínu. 

►RM schválila výsledek inventarizace za rok 2021 dle 
Zprávy ústřední inventarizační komise, zpracované ústřed-
ní inventarizační komisí dne 1. 2. 2022. Anonymizovanou 
zprávu si můžete přečíst ve zveřejněných důvodových 
zprávách na webu města Zubří.

►RM schválila aktualizaci č. 8 „Systému náležité péče 
hospodářského subjektu LESNÍ HOSPODÁŘSKÝ CELEK 
MĚSTO ZUBŘÍ uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo 
vytěžené v lesích hospodářského subjektu“ týkající se plat-
nosti od 31. 3. 2022. Jedná se o směrnici pro hospodaření  
v lesích, která podléhá každoročnímu schvalování RM. RM 
zároveň byla informována o zprávě o lesním hospodaření  
v městských lesích za rok 2021. Více informací naleznete ve 
zveřejněných důvodových zprávách na webu města Zubří. 

►V souvislosti s dokončením realizace staveb DPS a Lé-
kařského domu RM přistoupila k vyhlášení záměrů na 
pronájem předmětných prostor. Podmínky pronájmu jsou 
300 Kč za m2 a délka pronájmu na dobu neurčitou. Před-
pokládá se, že uzavírání konkrétních smluv na pronájem 
bude RM projednávat na své schůzi 9. 3. 2022. RM vyhlá-
sila záměry na pronájem:

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení 
Provozovny masérské, rekondiční a regenerační služby), 
v objektu Domu s pečovatelskou službou - 1NP, na ulici 
Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 28,32 m2, k. úz. 
Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1  
a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení pro-
vozovny Lékárny), v objektu Lékařského domu - 1NP, na 
ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 103,02 m2, 
k. úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 
941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části na pronájem části prostor sloužících podnikání (za úče-
lem zřízení provozovny Oční optiky), v objektu Lékař-
ského domu - 1NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54,  
o výměře 45,03 m2, k. úz. Zubří, který je součástí městského po-
zemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Zub-
ní ordinace), v objektu Lékařského domu - 1NP, na ulici 
Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 49,79 m2, k. úz. 
Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1  
a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení 
Ordinace všeobecného praktického lékaře pro dospělé),  
v objektu Lékařského domu - 2NP, na ulici Sídlištní, Zub-
ří, PSČ 756 54, o výměře 130,27 m2, k. úz. Zubří, který je 
součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. 
Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Zub-
ní ordinace), v objektu Lékařského domu - 2NP, na ulici 
Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 71,03 m2, k. úz. 
Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1  
a p. č. 896, k. úz. Zubří, účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Gy-
nekologické ordinace), v objektu Lékařského domu - 2NP, 
na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 66,47 m2, 
k. úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 
941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Or-
dinace praktického lékaře pro děti a dorost), v objektu 
Lékařského domu - 3NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ  
756 54, o výměře 104,31 m2, k. úz. Zubří, který je součástí 
městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, 
účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Oční 
ordinace), v objektu Lékařského domu - 3NP, na ulici Síd-
lištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 131,24 m2, k. úz. Zub-
ří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 
896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

• části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení 
Provozovny masérské, rekondiční a regenerační služby),  
v objektu Lékařského domu - 3NP, na ulici Sídlištní, Zub-
ří, PSČ 756 54, o výměře 30,95 m2, k. úz. Zubří, který je 
součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. 
Zubří, s účinností od 1. 4. 2022.

RM schválila uzavření Dodatku 
• č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 4, Hlavní 824, Zubří,  

s XXXxxx, kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu ur-
čitou od 1. 3. 2022 do 28. 2. 2024.

• č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 8, Rožnovská 419, Zubří, 
s XXXxxx, kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu ur-
čitou od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2024.

• č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 14, Hlavní 824, Zubří,  
s XXXxxx, kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu ur-
čitou od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2024.

►RM byla informována ohledně zájmu o zapůjčení par-
koviště u Domu služeb motoristickým spolkem ÚAMK 
– Automotoklub neslyšících Valašské Meziříčí. Spolek na 
parkovišti plánuje uspořádat soutěže „Bezpečné cesty jako 
Jízda zručnosti“ a „Valašský pohár jako Jízda zručnosti“ 
a to v sobotu 21. května 2022 od 8:00 do 12:00 hod. RM 
souhlasila s uskutečněním akce. 

Na druhé únorové RM 83 se probíraly tyto body:
►RM schválila dodatek č. 3 Směrnice „Pracovní cesty 

a poskytování cestovních náhrad zaměstnancům a uvol-
něným členům Zastupitelstva města Zubří“ s účinností od  
24. 02. 2022. Jedná se změnu v sazbách stravného v ná-
vaznosti na změnu vyhlášky o cestovních náhradách od  
1. 1. 2022. Stravné se zvyšuje z (1) 100 na 110 Kč, trvá-li 
pracovní cesta 5 až 12 hodin, z (2) 140 na 160 Kč, trvá-li 
pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  
z (3) 220 na 260 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.

►RM schválila rozpočtové opatření RM č. 2/2022, kterým 
se provádí změna rozpočtu pro rok 2022. Předmětem změn 
je snížení příjmů o 167,3 tis. Kč na položce Souhrnný stav 
se Státním rozpočtem a přidaní výdajů na studii byto-
vých domů v lokalitě Sídliště (200 tis. Kč). Po rozpočto-
vém opatření celkové příjmy činí 135 080 tis. Kč, výdaje  
131 147 tis. Kč a financování 3 933 tis. Kč. 

►RM schválila ukončení nájmu pozemků: p. č. 3587, orná 
půda, o výměře 1300 m2 a p. č. 3588, ostatní plocha, o vý-
měře 2395 m2, vše k. úz. Zubří, s Tělovýchovnou jednotou 
Gumárny Zubří, z. s., IČ: 44740832, Zubří, Sídlištní 1750, 
PSČ 756 54, dohodou ke dni 31. 3. 2022. Jedná se o po-
zemky, které využíval sportovní oddíl alternativních spor-
tů. Aktuálně tento sportovní oddíl ukončuje svou činnost, 
a proto je nájem pozemků ukončen. Podmínkou ukončení 
nájmu je uvedení pozemků do původního stavu. 

3Zuberské noviny - březen 2022



V návaznosti na předchozí bod RM vyhlásila záměr 
na pronájem pozemků: p. č. 3587, orná půda, o výměře  
1300 m2, a p. č. 3588, ostatní plocha, o výměře 2395 m2, 
vše k. úz. Zubří (lokalita Březovec), za účelem provozo-
vání sportoviště. 

►RM schválila dramaturgický plán kulturních a sportov-
ních akcí na 2. kvartál roku 2022. Kompletní plán akcí mů-
žete zhlédnout ve zveřejněných důvodových zprávách na 
webu města Zubří. 

►RM schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce s Muzeem 
regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČ: 00098574, 
zastoupené Ing. Tomášem Vitáskem, Vsetín, Horní náměs-
tí 2, PSČ 755 01. Muzeum Zubří bylo osloveno o zapůjče-
ní tří sbírkových předmětů na výstavu na Vsetínském zám-
ku, které se bude konat v termínu 2. 3. 2022 – 29. 5. 2022.

►RM vybrala nájemníky do DPS, kteří budou následně 
vyzváni k podpisu smlouvy.

►RM byla informována o připomínkách a podnětech za-
stupitelů k tématu převodů vodohospodářských majetků 
města do společnosti VaK Vsetín, a. s. Aktuálně se čeká 
na stanovisko právníků města k problematice a následně 
RM utvoří pracovní skupinu složenou ze zástupců všech 
politických subjektů, aby připravila materiál k tématu na 
květnové Zastupitelstvo města Zubří. 

V únoru se rovněž uskutečnilo 17. zasedání Zastupitel-
stva města Zubří, na které se můžete zpětně podívat na 
tomto odkaze:  https://youtu.be/KO0b1GvdW6M 

Za Radu města Zubří Matěj Mizera

Zprávy ze školky - MŠ Duha

4 Zuberské noviny - březen 2022

(pokračování z titulní strany)
Po loňské premiéře se i letos přidáváme k úklidové akci 
Ukliďme Česko.
UKLIĎME ČESKO
Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která pro-
bíhá na území celé České republiky (a dokonce na pár mís-
tech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek.
UKLIĎME ZUBŘÍ
Kdy? V sobotu 2. dubna od 8.00 do 17.00 hodin. Pojďme si spo-
lečně udělat krásný den spojený s úklidem města a okolní přírody.
Kdo se může zapojit?
Rodiny a jednotlivci - také pod hlavičkou různých spolků  
a organizací.

Letos jsme vytipovali osm sběrných míst, kam budeme moct 
přinést sesbíraný odpad. Sledujte akci „Ukliďme Česko – 
Ukliďme Zubří“ na facebookové události nebo webu města, 
kde budou aktualizované informace a pokyny k úklidu včet-
ně mapky sběrných míst a informací, kde si předem vyzved-
nout rukavice a pytle na odpadky.                                OKaS

Ukliďme Česko - Ukliďme Zubří

Oznamuje občanům, že od pátku 1. 4. do pondělí 11. 4. 
budou opět přistavené na Starém Zubří a Horním konci 
kontejnery na větve. Na Starém Zubří u hřiště, na Hor-
ním konci na odstavné ploše naproti autoopravně p. Ko-
lečka, 50 m nad Jednotou. Žádáme občany, ať zde udr-
žují pořádek. 

Kontejnery na větve

Upozorňujeme občany, kteří mají úřední adresu U Do-
moviny 234, 756 54 Zubří, že jsou povinni dle platné 
obecně závazné vyhlášky platit místní poplatek za odpad 
v místě trvalého bydliště – tj. v Zubří.
Žádáme je, aby si písemnost vyzvedli na Městském úřadě 
v Zubří v kanceláři č. 4 nebo nahlásili Městskému úřadu  
v Zubří doručovací adresu na telefonní číslo: 571 757 054.

Místní poplatek za odpad – upozornění

15. 2. 2022 se třída Motýlků opět vydala do oblíbeného eko-
centra ve Valašském Meziříčí, kde nás uvítali s tématem:  
„Od ovečky ke svetru“. Děti tato akce okouzlila především 
kreativitou, zajímavostmi a možnostmi si vše vyzkoušet. 
Pracovali s různými druhy vlny, přiučili se novým hrám, 
sami si načesali vlnu a poté si z ní vytvořili ovečku, či si 
vyrobili náramek, který si namotali na vřetánku. Na závěr 
si děti vytvořily i vlastní míček z vlny, který vznikl pomocí 
techniky mokrého plstění. Naše děti si z této akce přinesly 
nejen nové znalosti a úsměv na tvářích, ale i spoustu pěk-
ných vlněných výrobků.

MOTÝLCI V EKOCENTRU

ROZPUSTILÝ MASOPUST A MOTÝLCI

Další březnová akce, které se zúčastnila třída Motýlků, nesla 
jméno „Rozpustilý masopust“.  Vše se odehrávalo v zámku 
Kinských, kde se děti podrobněji seznámily s touto tradicí. 
Krom vesele nazdobených maškar, které si mohly prohléd-



Zprávy ze školy 

5Zuberské noviny - březen 2022

Karneval ve školní družině

Dneska máme velký bál,                                                                                                                   
hurá, je tu karneval.

V pátek 4. 3. jsme měli ve třídě Světlušek „Karneval“. Děti 
se proměnily v krásné pohádkové bytosti – vílu, Sněhurky, 
čarodějnice, Elzy, piráta, hasiče, kouzelníka, spidermana, ne-
topýra nebo dinosaura. Společně si zahrály hru „židličková“, 
hod míčkem na cíl a taky nechyběl tanec masek s balónky. 
Pro děti připravili rodiče krásné pohoštění, a tak ochutnávaly 
dobroty a na tvářích měly spokojené úsměvy. Jak řekla jedna 
holčička (víla): „Paní učitelko, to byl super den.“ 
Děkuji všem maminkám a tatínkům za pohoštění pro děti  
a těším se na další akce ve třídě.

Vlaďka Janošková

Karneval u Světlušek

Od té doby, co si jako prvňáčci osvojili základy sjezdu, napa-
dalo a zase roztálo mnoho sněhu. Někteří v té přestávce lyže 
vůbec v ruce (natož na nohou) neměli. Právě proto se naše 
páté třídy odvážně pustily na svahy Kyčerky. Okolo školy 
počátkem března už noty rozdávalo jaro, ale na kopcích tro-
chu poprašku přeci jen nechalo. A tam, kde bílo zmizelo, ur-
putnost umožnila sjet kus trávy i bahno. Družstva po týdnu 
svérázných cvičení a jízdy s netradičními doplňky dořezala 
a doplužila oblouky až ke slalomovému závodu a následným 
svobodným jízdám. A ty jsou nám nade vše, pokud je ještě 
zdobí jásot a spokojený úsměv.

Vietnamci – 1. Kuba Vlček 21,02 s, 
2. Diana Petřeková 21,71 s, Alča Smetanová 1,05 min.
Sněžní lidé – 1. Natka Zahradilová 20,42 s, 
2. Šíma Maléř 20,6 s, 3. Dan Klimo 20,96 s
Bílí tygři – 1. Adél Porubová 18,67 s, 
2. Patrik Jelínek 18,78 s, 3. Míša Bílek 19,07 s                
Rubenzíno – 1. Luky Nohavica 14,10 s, 
2. Tonda Šupler 16,24 s, 3. Pavel Polách 16,75 s      
Sněžní vlci – 1. Kristýna Švecová 13,89 s, 
2. Naty Korbová 14,81 s, 3. Luky Koliba 15,04 s
Nejrychlejší dámy – Kristýna Švecová, Naty Korbová, 
Anet Vojkůvková a Bea Bolcková                                                                                                                          
Bleskoví gentlemani – Luky Nohavica, Luky Koliba, 
Pepa Brokeš a Matěj Hrstka
Gratulujeme a přejeme další pěkné chvíle na kopcích!                                    

S. Bludná

Sněžné snažení

Druhá polovina února ve školní družině patřila karnevalu  
a jeho přípravám. Děti si vyráběly škrabošky, girlandy  
a usměvavé klauny, jimiž jsme vyzdobili prostory školní 
družiny. Děti si doma chystaly kostýmy a těšily se na bohatý 
program, který si pro ně přichystaly vychovatelky ve svých 
odděleních: průvod masek, hry a soutěže, tanečky, ochutnáv-
ka dobrot a také tombola. To vše si mohly děti i přes covido-
vá opatření užít se svými kamarády ve školní družině. 
Děkujeme tímto rodičům za pomoc při přípravě tomboly  
a občerstvení.                                                                    ŠD

nout a medvědí maškaru i vyrobit, se děti podívaly, jaké dob-
roty se při těchto slavnostech pojídají a dokonce si i na jedné 
z nich mohly pochutnat, a to na sladké „boží milosti“. 

Projektový den

Dne 24. 2. 2022 proběhl na druhém stupni Základní ško-
ly Zubří projektový den, který společně připravily třídy  
9. B a 9. C pod vedením učitelů. Den se nesl v duchu vzá-
jemné spolupráce a týmové práce, tolerance a pomoci dru-
hému pod názvem: „Pošli to dál“. Žáci 6. - 8. ročníků byli 
rozděleni do 10 smíšených skupin. Pro tyto skupiny byly při-



Kultura

6 Zuberské noviny - březen 2022

Aktualizovaný program 
divadelního předplatného

Přinášíme vám aktualizovaný program letošního diva-
delního předplatného v Klubu Zubří. Moc se omlouváme 
za termínové změny v programu, které jsme byli nuceni 
udělat s ohledem na organizační problémy jednotlivých 
divadelních souborů.  Dle nového harmonogramu začíná-
me předplatným v pátek 1. dubna prvotinou Divadla Dondi  
z Uherského Hradiště. V doprodeji je možné zakoupit si  
vstupenky také na jednotlivá představení. Rezervace je mož-
ná také online na adrese: https://www.mesto-zubri.cz/nakup-
listku-onlinewww.mesto-zubri.cz/
aktualizovaný program divadelního předplatného

Divadlo Dondi, Růžové brýle
Divadlo Dondi je profesionální, leč kočovné divadlo  
z Uherského Hradiště, které založil v roce 2021 David 
Macháček. Toho si můžete pamatovat jako významnou he-
reckou personu nastupující mladé generace Slováckého di-
vadla, kde působil od roku 2013. V souboru se však v souvis-
losti se změnami v divadle a koronavirovou krizí hromadně 
propouštělo.  David se ujal režisérské taktovky a na pomoc 
si přizval profesionální herečky s podobným osudem Mo-
niku Horkou a Annu Pospíchalovou a také její dceru Emílii 
Pospíchalovou. Společně nastudovali hru Růžové brýle od 
amerických autorek S. Bigelow a J. Goldberg. Hru v Če-
chách proslavilo především zpracování Divadla Ungelt, a to 
ve skvělém hereckém podání Zuzany Bydžovské, Hany Ma-
ciuchové a Sabiny Rojkové. Reakce na první uvedení Růžo-
vých brýlí ve „slováckém“ provedení v Uherském Hradišti 
napovídají, že na strhující a dojemnou podívanou se můžete 
těšit i v tomto případě. 
Hra zahajuje letošní Divadelní předplatné v pátek  
1. dubna 2022 v 18 hodin. Je možné také zakoupit v do-
prodeji vstupenky v ceně 250 Kč.

Kulturní pozvánky

Těšínské divadlo, Šumař na střeše
5. 9. 2021 uvedlo ve své premiéře Těšínské divadlo popr-
vé muzikál Šumař na střeše pod režijní taktovkou Petra 
Kracíka. Od té doby se představení těší mimořádné divácké 

praveny drobné aktivity, aby se žáci mezi sebou lépe poznali. 
Jednou z aktivit bylo postavit věž ze špejlí. Nejvyšší věž mě-
řila 168 cm. Dále byl připraven vědomostní kvíz, sportovní 
aktivity a výtvarná aktivita. Doufáme, že brzy proběhne další 
akce, která vykouzlí nejeden úsměv na tváři.
                                        ZŠ Zubří



7Zuberské noviny - březen 2022

Zahajujeme prodej vstupenek na dubnové, 
květnové a červnové akce

Informace o rezervaci a prodeji lístků na jednotlivé akce:
Tel: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz

https://www.mesto-zubri.cz/nakup-listku-online

přízni na domovské scéně i mimo ni. V Zubří se na další 
z muzikálů souboru, který u nás vždy oslní velkou scénou, 
krásnými kostýmy i hereckými výkony, na „Šumaře“ v po-
dání Miroslava Lišky můžete těšit v sobotu 9. dubna.
Legendární muzikál o síle tradic, lásky, rodinných vztahů  
a potřebě tolerance. Děj vypráví příběh chudého židovského 
mlékaře Tovjeho, který žije se svou manželkou a dcerami  
v jedné ukrajinské židovské komunitě. Vše v jeho životě se 
točí kolem rodiny a zažitých židovských tradic. Avšak nej-
větší starostí je dobře provdat své dcery a zajistit jim tak 
lepší budoucnost, než měl on sám. Proto se společně s do-
hazovačkou snaží dcerám najít vhodné ženichy. Ale ony po-
ruší tradici a muže svých srdcí si najdou samy. Celý příběh 
je zasazen do Ruska počátku 20. století, do období velkých 
antisemitských pogromů. Tovje i jeho blízcí musejí nakonec 
opustit své domovy a jít vstříc nejistým osudům.
Mnoha cenami ověnčený a svými tématy i dnes aktuální mu-
zikál proslavil nejen jeho silný a moudrý příběh, ale i slav-
né melodie, k nimž patří bezesporu Tradice, Kdybych já byl 
Rothschild a další.

Vlivem odkládání dříve plánovaných akcí se z května le-
tošního roku stane měsíc doslova napěchovaný kulturou. 
Konečně dojde i na dva roky odkládaný koncert Věry Mar-
tinové a završíme Divadelní předplatné 2020, kdy bude ode-

hrána poslední hra pro skupinu A – Manželský čtyřúhelník 
na horách. Vedle toho nás čeká po dvou letech tradiční Met-
lářský jarmark a dvě divadelní hry z letošního předplatitel-
ského cyklu. V červnu se můžete těšit na divadelní komedii 
Přátelák z produkce Pantheon production a po delší době se 
k nám s recitálem vrátí písničkář s nezaměnitelným slovním 
humorem, poetikou a brilantním kytarovým doprovodem 
Petra Fialy Karel Plíhal. 

V PŘEDPRODEJI AKTUÁLNĚ

RŮŽOVÉ BRÝLE, 
Divadlo Dondi (Uherské Hradiště)

1. 4. 2022 od 18.00 hod., vstupné: 250 Kč

ŠUMAŘ NA STŘEŠE, 
Těšínské divadlo

9. 4. 2022 od 18.00 hod., vstupné: 350 Kč

VĚRA MARTINOVÁ, 
koncert

4. 5. 2022, 18.00 hod., vstupné: 300 Kč

HOUSLE
Divadlo Ungelt, 

6. 5. 2022 v 18.00 hod., momentálně vyprodáno
Info: 571 659 447

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH
14. 5. 2022 od 18.00 hod., vstupné: 250 Kč 

ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA, 
Agentura Pierot, divadlo

27. 5. 2022 od 18.00 hod., vstupné: 400 Kč 

PŘÁTELÁK, 
Pantheon production

5. 6. 2022 od 18.00 hod., vstupné: 400 Kč 

KAREL PLÍHAL, 
koncert

17. 6. 2022 od 18.00 hod., vstupné: 300 Kč



8 Zuberské noviny - březen 2022



9Zuberské noviny - březen 2022

Chodníčky k minulosti

VÝSTAVA: RETROPERSPEKTIVA
Muzeum Zubří – Výstavní galerie Petrohrad, Nad Fojstvím 67, 
756 54 Zubří 
Od úterý 8. března 2022 do neděle 3. dubna 2022
Otevřeno: st, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Muzeum Zubří, foto: P. Románek 

Výstavní prostory v Zubří 
patří umění 

Nezvykle v úterý 8. března se zaplnily prostory Výstav-
ní galerie Petrohrad. Slavnostní vernisáží byla otevřena 
první výstava v tomto roce s názvem Retroperspektiva, 
kde vystavují svá díla tvůrci z výtvarné skupiny MODI-
CUM SPATIUM vitae.  

Po hudebním úvodu cimbálové muziky Polajka se ujala 
slova předsedkyně muzejní rady Muzea Zubří, Mgr. Marie 
Krupová. Přítomné hosty uvítala a představila vůdčí osobnost 
sdružení, Mgr. Marka Mikla, pedagoga na Základní škole  
v Zubří, ale i výtvarníka, který ve své tvorbě spojuje klasic-
kou malířskou techniku se strojovými možnostmi počítačové 
grafiky.  Právě on přesvědčil své blízké přátele, aby pod hla-
vičkou sdružení MODICUM SPATIUM vitae publikovali svá 
díla. Vedle jeho tvorby tak sdružení přestavuje fotografickou 
tvorbu olomouckého rodáka Karla Nováčka a plastiky i ob-
jekty Libora Stratílka z Hvozdné u Zlína. Bohužel zbylí čle-
nové sdružení se pro nemoc a nepřítomnost v České republice 
nemohli účastnit slavnostního otevření, ale cimbálová muzika 
spolu s Markem Miklem jim věnovala písně. V závěru vedou-
cí sdružení poděkoval účastníkům vernisáže a prozradil, proč 
výstava nese název Retroperspektiva: „Pokud si trochu hrajete 
s tímto slovem, tak lze zde nalézt slova: Retro, ale i perspek-
tiva a retrospektiva a ty můžete objevit na výstavě.“  Závěr 
vernisáže patřil cimbálové muzice Polajka ve složení - Petr 
Baklík a Ladislav Zetek, která svým hudebním doprovodem 
zpříjemňovala hostům prohlížení děl až do samotného konce. 
Výstavu výtvarného sdružení MODICUM SPATIUM vi-
tae lze zhlédnout ve Výstavní galerii Petrohrad až do  
3. dubna 2022.

Chodníčky k minulosti mohou vést i mimo domovský ka-
tastr. V našem případě třeba do sousední obce Zašová. 

Věděli jste, že ze Zašové přišel kdysi do Zubří první zuber-
ský farář? Jak došlo k tomu, že právě Zašová měla kněží na 
rozdávání? Jaký byl příběh vzniku tamního kláštera a proč 
jej Josef II. nechal zrušit? Co v klášteře bylo potom a co 
tam bude teď? Jak je to s mariánským vodním pramenem 
ve Stračce, k jaké tragédii tam došlo a kdo to vlastně byli ti  
u nás takřka neznámí mniši trinitáři?  Co o Zubří před 
300 lety zaznamenal ve své kronice rektor Jan Bartoloměj 
Vranečka, který měl na starosti rektorskou službu nejen  
v Zašové, ale i v Zubří? Která památka v zašovském koste-
le upomíná na třicetiletou válku a je starší zašovský kostel, 
nebo zuberský „hamerský kříž“? Putovali skutečně sv. Cy-
ril a Metoděj na Radhošť ze Zašové přes Zubří a jak je to  
s poutnictvím dnes? 
O tom všem a mnohém jiném, co souvisí se zašovským 
trinitářským klášterem, si můžeme popovídat v úterý  
26. dubna. Těším se na setkání. 

Josef Krůpa - předseda Matice zašovské

Výsledky soutěžního Kvízu pro chytré hlavičky z minulého čísla
Správné řešení: 1a, 2c, 3b, 4c, 5a, 6a, 7a, 8c, 9a, 10b. 
Výhercem se stává paní Anna Růčková. 
Blahopřejeme.

Muzeum Zubří a redakční rada ZN

Upozorňujeme čtenáře, že knihovna je ve 
středu 6. dubna zavřena z důvodu účasti 
na odborném semináři Dětský knihovník 
(nejen) a dětský uživatel v průmyslu 4.0.

Zprávy z knihovny

Ve středu 20. dubna v 9.30 hod. se po dlouhé pauze bu-
dou konat Budulínci. Jedná se o akci, která je určená dětem 
a rodičům na rodičovské dovolené. Přijďte si poslechnout 
pohádku, obhlédnout knižní novinky pro nejmenší, popoví-
dat si a pohrát.
Ve čtvrtek 28. dubna v 17.00 hod. se bude konat další pro-
mítání dokumentu z festivalu Jeden svět. Tentokrát bude-
te mít příležitost zhlédnout kanadský dokument Svébytná 



Farnost

Spolková činnost

10 Zuberské noviny - březen 2022

Je to už déle než rok, co začala naše příprava na tento 
vzácný den, jenž pro nás měl být vstupní branou do další 
etapy života. Samotné udělení svátosti biřmování proběhlo 
poslední únorovou neděli 27. 2. 2022 v chrámu sv. Kateřiny 
Alexandrijské v Zubří. Naše dvě zuberské skupinky doplnilo 
ještě pár přespolních biřmovanců, a tak nás k biřmování šlo 
celkem dvacet dva. Dar Ducha svatého jsme přijali z rukou 
Otce biskupa Antonína Baslera. Myslím, že každý z nás si 
z tohoto dne odnesl krásný a především nezapomenutelný 
prožitek. 

Biřmování

půda. Komunita žijící v subarktické Kanadě na vlastní kůži 
denně zažívá, jak těžké může být obstarat nejzákladnější ze-
mědělské produkty. Přes veškerou náročnost a projevující se 
environmentální změny si však chtějí uchovat svou svobodu 
a styl života.

Vypěstovat i tu nejméně náročnou plodinu je v zasněžené, 
zamrzlé či v nejlepším případě pouze bažinaté půdě odvážná 
výzva, nejde však o nemožný úkol. Dokazuje to snímek, kte-
rý se vydává mezi jedny z nejhouževnatějších pěstitelů se-
verní polokoule. Výprava k nejzazší hranici civilizace se ani 
na krok nevzdaluje globálním problémům, environmentální 
krize totiž začíná ohrožovat i zdejší pečlivě vyzkoušené po-
stupy. Těžce nastolená rovnováha mezi potřebami 
člověka a přírodou se může brzy zhroutit.

Knihovnice

Ještě jednou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přichystání tohoto dne, zejména pak Otci Pavlu Hödlovi 
a Alence Čípové za ochotu a trpělivost po celou dobu naší 
přípravy. 

Za biřmovance
Barbora Petřeková

Masopustní průvod 2022
Po dvouleté odmlce jsme v Zubří opět uspořádali tradič-
ní Masopustní průvod, který byl v pořadí již jedenáctým 
ročníkem. Letošní masopust se konal v sobotu 26. února. 
Malý Beskyd se svým masopustním pásmem plnil společ-
ně s cimbálovou muzikou a dalšími muzikanty dopolední 
program před Klubem Zubří. Nechyběla ani oblíbená soutěž  
„O nejlepší masopustní koblihu“, které se letos zúčastnilo  
8 soutěžících. Náhodná tříčlenná porota vybraná z diváků se 
shodla na nejpovedenějších koblížkách, z nichž ty vůbec nej-
lepší letos usmažila paní Randusová. 

V 11 hodin byl starostou města oficiálně zahájen průvod ma-
sek. Trasa byla jako už každý rok náročná a dlouhá, přesto 
jsme nakonec všichni úspěšně došli do cíle. Za velmi příjem-
né zastávky v průběhu celého masopustního průvodu vděčí-
me všem příznivcům Beskydu, kterým bychom chtěli tímto 



(placená inzerce)

KAMENICTVÍ HOLIŠ ZUBŘÍ
Provádíme veškeré kamenické práce. Při 
objednávce nového pomníku lampa, váza 
zdarma.

• broušení a rekonstrukce starých 
pomníků a žuly

• zhotovování kompletně nových 
pomníků

• sekání písma, příseky písma, opravy 
písma (zlacení, stříbření, barvení)

• kopání a betonování základů
• pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny 

(nerezové, žulové, bronzové)
• likvidace a odvoz stávajících pomníků

Žádné zálohy ani platby předem. Vše až po 
dokončení a předání zákazníkovi.

Pavel Holiš
Horní 125, Zubří
Telefon 739 279 219

(placená inzerce)

11Zuberské noviny - březen 2022

moc poděkovat za jejich přízeň a každoroční nasazení. Velký 
dík patří také zuberským hasičům, kteří nás celým průvodem 
provázeli a hlídali naši bezpečnost. Děkujeme také těm, kteří 
nás podpořili se svými hudebními nástroji a nakonec všem, 
kteří se podíleli na přípravách této skvělé tradice, která stojí 
za to. Podle počtu účastníků průvodu a diváků bylo vidět, že 
chyběla nejenom nám…☺

Beskyďáci

Inzerce

(placená inzerce)

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

 

(placená inzerce)

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, 
štěpkování, sečení, frézování pařezů, 

www.kos.ink, 604 792 455

až 2.000 m2 lešení kvalitnifasady.cz
Pronájem lešení
Mobil: 732 587 526

(placená inzerce)



(placená inzerce)

12 Zuberské noviny - březen 2022



(placená inzerce)

Sport

 Poslední kolo rozhodlo 
o stupních vítězů

Na úvod desátého kola porazil celek Tip Café mladíky z 
TJ a Paneláci si poradili s Ženami v akci. Poslední utkání 
celé soutěže rozhodlo o stříbrné příčce, když Oktopus pře-
kvapivě porazil Gumotíky 8:0 a připravil mu tak první a 
jedinou porážku v soutěži. Nejlepší výkon mezi jednotlivci 
předvedl Vašek Zeman (Tip Café), když shodil 278 kuželek.

Vítězní Gumotíci

Výsledky 10. kola:

TJ – Tip Café                   0:8 (635:752)

 Ženy v akci – Paneláci   2:6 (509:632)

 Gumotíci – Oktopus       0:8 (688:752)

Další podrobnosti a statistiky jednotlivců najdete na sport.
mesto-zubri.cz a na FB stránkách Sportoviště města Zubří.

PR

Turnaj TOP 12 završil 
amatérskou ligu

Zá
pa

sy

V
ítě

zs
tv

í

Re
m

íz
y

Pr
oh

ry

Sk
ór

e

Pr
ům

ěr

Bo
dy

1. Gumotíci 10 9 0 1 60:20 741,7 18
2. Oktopus 10 7 0 3 55:25 701,4 14
3. Tip Café 10 6 1 3 53:27 719,8 13
4. Paneláci 10 4 1 5 33:47 652,2 9
5. TJ 10 3 0 7 32:48 688,4 6
6. Ženy v akci 10 0 0 10 7:73 544,6 0

Tradiční exhibiční turnaj TOP 12 zakončil poněkud „di-
voký“ ročník amatérské ligy v kuželkách. Celý ročník byl 
poznamenaný epidemií, kdy byla nejdříve celá soutěž poza-
stavena a poté byly zápasy odkládány kvůli nemocem a ka-
ranténám. Nakonec se ale podařilo odehrát všechny zápasy, 
a osmý ročník jsme tak mohli zdárně ukončit. V pátek si to 
nejlepších dvanáct jednotlivců, přičemž dva z nich byli na-
hrazeni náhradníky, rozdalo mezi sebou novým systémem. 
Na úvod každý odehrál 20 hodů sdružených a do čtvrtfinále 
postoupilo nejlepších osm. Nejvíce se v této části dařilo Jir-
kovi Satinskému, který shodil 107 kuželek! Od čtvrtfinále se 
již hrálo vyřazovacím systémem a nejlepší výkon zde před-
vedl Libor Vančura (93 kolků).

V prvním semifinále Libor porazil Jirku Satinského (99:87)  
a stal se prvním finalistou. Jako druhý se do finále probojoval 
Vojta Pernický, který zdolal Láďu Adámka (100:76). V sou-
boji o třetí místo dominoval Jirka a na Laďu zbyl pomyslný 
bronz. Finále nemohlo být dramatičtější! Libor s Vojtou to-
tiž shodili stejný počet kuželek (73), měli i stejnou dorážku,  

Stupně vítězů

13Zuberské noviny - březen 2022

TELEVIZE
MODERNÍ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

Ozvěte se nám!
tel. 571 999 121

www.sychrovnet.cz

SychrovNET s r.o.
Kramolišov 65
Rožnov p. R.

Do rodinného domu
rychlost až 100 Mbit/s.



V sokolovně se opět sportovalo 
bez omezení

Již po osmé hodině ranní se v sobotu začali sjíždět do 
sokolovny první nadšenci stolního tenisu. Konečně jsme 
nemuseli řešit, zda je někdo očkovaný, neočkovaný, po nebo 
před covidem, zda se testoval či nikoliv a mohli jsme se tě-
šit, že si užijeme sport tak, jak ho máme rádi. Před turnajem 
jsme museli řešit jedinou nemilou věc a to, že jsme museli 
odmítat další zájemce, kteří si chtěli na turnaji zahrát. Bohu-
žel, kapacita sokolovny nám víc jak čtyřicet hráčů nedovolí 
registrovat. Stolní tenisté byli opět rozděleni do dvou katego-
rií - do a nad 35 let. V té mladší kategorii se nám sešlo sedm 
hráčů, kteří si zahráli systémem každý s každým. Nejlepším 
z nich byl nakonec Tadeáš Stránský z Kvasic, který skončil 
na stupních vítězů již na podzim na turnaji ve čtyřhře, když 
obsadil stříbrnou příčku.
Tadeáš prohrál pouze jedno utkání a právě vzájemný vítězný 
souboj s Patrikem Kovářem rozhodl o jeho prvenství. Patrik 
skončil na místě druhém. Radost nám udělal Samuel Kalous, 
který se jako jediný ze zuberských hráčů dostal mezi nejlepší 
a skončil na děleném třetím místě společně s Filipem Vrzalem. 
V kategorii zkušenějších hráčů bylo dvaatřicet borců rozdě-
leno do osmi čtyřčlenných skupin, přičemž do další fáze play 
off postupovali všichni. Boje v základních skupinách byly 
někdy rychlé a zhruba v polovině utkání skončily výsledkem 
3:0, nicméně například ve skupině H jsme museli na sehrá-
ní posledního utkání čekat poměrně dlouho. Zde se opravdu 
sešli vyrovnaní borci a všichni chtěli co nejlepší nasazení 
před play off. 
Ve vyřazovací části soutěže už se hrálo o bytí či nebytí. Vět-
šina hráčů potvrdila své postavení po základní části a postou-

a tak aby bylo vše fér, zopakovali si svých dvacet hodů. 
Šťastnějším byl tentokrát Libor, když shodil o pět kolků víc 
než Vojta (93:88) a stal se tak vítězem turnaje! 
Po odehrání turnaje došlo k dekorování nejlepších. Nejprve 
turnaje TOP 12 a poté nejlepších jednotlivců a družstva ce-
lého ročníku. Nejlepší průměr a dorážku měl Libor Vančura, 
nejlepší hru do plných Lidka Satinská. Mezi družstvy zvítě-
zili Gumotíci, před Oktopusem a Tip Café. Dále se ligy zú-
častnili Paneláci, TJ a Ženy v akci. Po vyhlášení nejlepších 
nás čekaly „chalúpky“ a bohatý raut, který pro nás připravil 
kolektiv Multifunkčního areálu. 

Na závěr bychom chtěli všem hráčům poděkovat za jejich 
výkony, které jdou rok od roku nahoru, a věříme, že na pod-
zim se opět v kuželně MA u příležitosti konání dalšího roč-
níku všichni sejdeme.

PR

pila dál, ovšem v zápasech mezi Liborem Frýdlem a Petrem 
Bolfem a René Sommerem s Vaškem Fuksou rozhodoval až 
pátý set. V osmifinále, které se stalo konečnou pro posled-
ního zuberského zástupce Laďu Brokeše, jsme se zápasu na 
pět setů nedočkali, hned dva nás ale čekaly ve čtvrtfinále. 
Tomáš Duroň z Tlumačova podlehl střítežskému Mirkovi 
Kubějovi a Pepa Chlud z Kvasic porazil Jarka Bialka z Fren-
štátu, když odvrátil čtyři mečboly! V prvním semifinále se 
utkali několikanásobný vítěz turnaje Roman Žídek z Bys-
třice pod Hostýnem se zlínským Jirkou Holečkem a z vítěz-
ství 3:1 se nakonec radoval Roman. Druhé semifinále bylo  
o něco dramatičtější a jako vítěz z něj nakonec po vítězství 
3:2 nad Mirkem Kubějem vyšel Pepa Chlud. Do finále si ne-
chal více sil Roman a zvítězil nad Pepou 3:0. 

Kategorie do 35 let

Kategorie nad 35 let
Ihned po skončení finále byli dekorováni hráči mladší ka-
tegorie, po nich následovala osmička hráčů kategorie nad 
35 let. Závěrem bychom chtěli poděkovat všem hráčům za 
neskutečně sportovní a férovou atmosféru, která turnaj do-
provázela. Od začátku až do konce to bylo jen o stolním te-
nisu, adrenalinu, touze po vítězství a chuti se potkat se stejně 
naladěnými nadšenci. Poděkovat taky musíme děvčatům  
z kavárny Tip Café, která se starala o povolený doping všech 
zúčastněných, ať už ve formě klobásy, piva nebo něčeho dal-
šího. A taky hlavnímu rozhodčímu turnaje Milanu Pupíkovi. 
Nyní už se těšíme na další turnaj ve stolním tenisu a měl by 
jím být Pepinec CUP, turnaj ve čtyřhře, který je naplánova-
ný na 15. října. Na kompletní výsledky, bohatou fotogalerii  
a reportáž TV Beskyd se můžete podívat na https://sport.
mesto-zubri.cz/.

PR

14 Zuberské noviny - březen 2022



15Zuberské noviny - březen 2022

Již poosmé si to mohou tenisté ze Zubří a okolí 
rozdat v sezónní soutěži Zubříček. Po minulém 
ročníku, kdy se hrály debly, se tentokrát opět vrá-
tíme ke dvouhře. Titul z roku 2020 bude obhajo-

vat Tomáš Vlk, který ve finále zdolal Martina Janču. Na spo-
lečném třetím místě skončili před dvěma roky Tomáš Válek 
a Jirka Ondřej.
Zubříček bude probíhat dle systému z minulých let – od za-
čátku května do konce měsíce srpna dle pravidel pyramidy, 
závěr soutěže bude odehrán systémem play off až do finále. 
Tato část soutěže se už bude týkat jen nejlepších osmi hráčů 
pyramidy a musí být odehrána v měsíci září. Poté již budeme 
moci dekorovat vítěze! Drobné ceny získají i poražení fina-
listé a oba semifinalisté. 
Všechny novinky, registrace, propozice i pravidla najdete na 
http://zubricek.mesto-zubri.cz, kde budete mít také možnost 
sledovat pořadí soutěže. 

PR  

V Zubříčku se bude hrát opět dvouhra

V 18. extraligovém kole přivítali hráči Pepino SKP Frý-
dek-Místek na domácí palubovce třetí tým soutěže HC 
ROBE Zubří. Valaši byli celé utkání o několik branek na-
před. Odvezli si tak zaslouženou výhru v poměru 35:30.

Od začátku byla k vidění velice rychlá házená, ve které na 
obou stranách útoky převyšovaly obrany. První minuty vyšly 
lépe hostujícím Valachům, kteří se rychle ujali vedení 5:2. 
Tříbrankový náskok pak Zubří drželo i v následujících minu-
tách. A po čtvrt hodině to bylo dokonce 13:8 pro hosty. Do-
mácí trenér Daniel Valo na nepříznivý vývoj reagoval odde-
chovým časem. Po něm sice Frýdek-Místek snížil na 13:10, 
ale následně Zubří znovu odskočilo. Pět minut před koncem 
prvního poločasu vedlo 18:13. Domácí výběr ale v závěru 
prvního dějství zkorigoval na 16:19 ze svého pohledu.
Po změně stran se Zubří dostalo až do šestigólového vedení. 
Když na konci 37. minuty zvýšil Miroslav Jurka na 24:18, 
vzal si trenér Valo znovu time out. Frýdek-Místek v této části 
hry nedokázal stáhnout náskok soupeře, který stále vedl o 
šest gólů. Tak tomu bylo až do 45. minuty. Následujících pět 
minut ale domácí vyhráli 5:2 a rázem to bylo jen o tři bran-
ky. V posledních desíti minutách však Zubří žádné drama 

Z přestřelky ve Frýdku-Místku 
jsme vytěžili další body

nepřipustilo. Naopak svůj náskok znovu navýšilo. Nakonec 
se mohlo radovat z vítězství v poměru 35:30.
18. kolo Extraligy: Pepino SKP Frýdek-Místek – HC 
ROBE Zubří 30:35 (16:19)
Nejvíce branek: Petrovský 11/5, Mucha 8, Ondrušík 4 – 
Jurka 9, Mořkovský 7/2, Palát 6
 „Dneska to byl krásný, divácky atraktivní zápas, ve kterém 
útoky převyšovaly obrany. Hrálo se v neskutečném tempu,  
o čemž svědčí i celkový počet pětašedesát gólů. Jsme nesmír-
ně rádi, že jsme takto vydrželi hrát celý zápas. Věděli jsme, 
že Frýdek hraje tímto způsobem. Rozhodly detaily a malé 
situace, v rozhodujících fázích nám to více vyšlo. Budu se 
opakovat, když řeknu, že se hrálo velmi útočně. Jsme moc 
rádi, že jsme získali další dva body, protože chceme ukořistit 
třetí místo v tabulce. Proto jsme do utkání šli s maximální 
koncentrací,“ uvedl po zápase trenér HC ROBE Zubří Peter 
Dávid.

To trenér družstva Pepino SKP Frýdek-Místek Daniel Valo 
poznamenal, že jeho svěřenci hráli doma, takže chtěli zápas 
zvládnout a vyhrát. „Bohužel se nám to nepodařilo. A to 
hlavně z toho důvodu, že nám nefungovala obrana s bran-
káři. Pokud dáme třicet gólů, měli bychom vyhrát, ale když 
jich inkasujeme pětatřicet, je to takřka nemožné. Musíme ale 
uznat kvalitu Zubří, které vyhrálo zaslouženě, protože bylo 
lepší. Měli jsme problém i s jejich spojkami, kterým to tam 
padalo. Kluky ale musím pochválit za to, že bojovali až do 
konce a zápas nezabalili, byť Zubří bylo stále o několik bra-
nek napřed. To je pak po psychické stránce vždycky nesmírně 
náročné. A my jsme se nevzdali, za což si kluci zaslouží po-
chvalu,“ zdůraznil Valo.

zdroj: www.handball.skp.cz

Jasné vítězství proti Maloměřicím 
sledovalo bezmála tisíc diváků

Souboj třetího a posledního mohla sledovat v sobotu té-
měř zaplněná ROBE aréna v Zubří. Díky zrušení restrik-
cí se mohli na házenou přijít podívat i lidé, kteří by se 
dříve do haly nedostali. Do haly přišla téměř tisícovka 
návštěvníků.
Začátek zápasu vyšel lépe hostům, domácí působili trochu 
zakřiknutě a Maloměřice si věřily, byly vždy o krok napřed. 
Až do 10. minuty hosté vedli, poslal je do opětovného vedení 
Kučera ze sedmičky. Poté viselo ve vzduchu, že bude potře-
ba, aby si domácí tým vzal oddechový čas. To se ale nestalo a 
i bez něho se rychle ujali vedení. Ze stavu 5:6 to bylo rázem 
10:6 pro Zubří a trenér hostů řešil tento výpadek time-ou-
tem. Ten sice přinesl kýžené snížení, větší kvalita však byla 
na straně domácích, ti si drželi po většinu prvního poločasu 
pětibrankové vedení.
Ještě ve druhém poločasu Maloměřice chvíli kousaly. Ko-
lem 37. minuty nicméně ukázalo Zubří, proč bylo před utká-
ním favoritem. Díky několikagólové sérii se dostalo domácí 
mužstvo do 12brankového vedení. Pak už nebylo co řešit. 
Zubří si už náskok pohlídalo a domácí kouč tak pustil na 
hřiště zbytek kádru, včetně dvou dorostenců Cibulce a Pšeni-
ci. Prvně zmíněný se zapsal čtyřikrát do listiny střelců a oba 
ukazují, jak je pro valašský tým důležitá dorostenecká zá-
kladna, kterou má Zubří nejlepší v republice. Ze zápasu tak 
dle očekávání vyšlo vítězně Zubří, které potvrzuje aktuální 



16 Zuberské noviny - březen 2022

formu ve spojení s neotřesitelným třetím místem v tabulce 
extraligy.

19. kolo: HC ROBE Zubří – SHC Maloměřice 39:22 
(17:12)
Nejlepší střelci: Jurka 6, Mořkovský 6/2, Mičkal 4/1, Mazu-
rek a Cibulec 4 – Kučera 6/2, 
Trenér hostujícího týmu, František Urban: „Gratuluji Zub-
ří k vítězství, hrálo dnes výborně. Já jsem za první poločas 
spokojený. Dneska jsme to hráli bez klasického pivota, tam 
alternovali jiní hráči. Ve druhém poločasu nám hned nevyšel 
začátek, to jsme byli v oslabení. Pak se Zubří dostalo k laufu 
a ukazovali pěknou házenou.“
Trenér domácího týmu, Peter Dávid: „Děkujeme za gratula-
ce. My jsme ten průběh plánovali a absence Hlípaly a Dosta-
líka nás trochu zaskočila. Je překvapivé, že je jedno, koho 
tam Maloměřice poslaly, a vždy to tam fungovalo, Zeman 
vymetal jednu šibenici za druhou. Těší mě, že hráli takovou 
házenou. Jsem moc rád za atmosféru dneška. My jsme se pak 
dostali do toho laufu. Jedna pasáž druhého poločasu byla 
trochu rozkouskovaná, ale ukázali jsme kvalitu.“
Spojka hostů, Libor Horut: „V prvním poločase jsme byli 
důstojným soupeřem pro Zubří. Ve druhém poločasu se nám 
hra rozpadla. Nedokázali jsme reagovat na tempo hry. My 
jsme tým, který má trochu jiné problémy, a musíme se sou-
středit na jiné zápasy.”
Pivot domácích, Tomáš Bechný: “Měli jsme za cíl dostat 
zápas co nejdříve pod kontrolu, což se nám podařilo až ve 
druhém poločasu. Chtěli jsme samozřejmě vyhrát a udržet 
třetí místo v tabulce.”

HC Zubří

Zůstáváme na vítězné vlně. 
V Lovosicích jsme ukořistili další body

Lovci přivítali na svém hřišti hostující tým ze Zubří, kte-
rý na rozdíl od nich má vynikající formu. Očekávané se 
stalo skutečností a hostující tým si odvezl oba body.
V podstatě už od úvodního hvizdu byla vidět lepší herní 
pohoda na hostujícím týmu, který byl silnější v osobních 
soubojích a snáze se dostával do brankových příležitostí.  
V prvních 15 minutách v domácí brance čaroval Hrdlička, 
který odcházel do šaten se 7 úspěšnými zásahy. Bohužel pro 
Lovce se nenechal zahanbit ani reprezentační brankář Mize-
ra na druhé straně a několika výbornými zákroky nedovolil 
domácím dostat se na dostřel.

Do druhého poločasu Lovosice vlétly velmi aktivně a do-
kázaly se třemi brankami v řadě přiblížit svému soupeři. To 
bylo z pohledu domácích vše a Zubří se vrátilo zpátky do 
tempa a nedovolilo domácím jakoukoliv dramatizaci. Utkání 
se pak už jen v poklidu dohrálo a Zubří si z Lovosic odvezlo 
zasloužené dva body.

20. kolo extraligy: Lovci Lovosice – HC ROBE Zubří 
25:31 (12:17)
Nejvíce branek: Trkovský 12/3, Motl 3/1, Holubec, Jahn, 
Heřmanovský a Kovář po 2 –  Mořkovský 8, Jurka 7, Mičkal 
7/4
 „Děkujeme za férový zápas, ale jsme zaskočení, protože 
jsme očekávali úplně jiné Lovosice. Víme, že je to způsobené 
zraněními, ale počítali jsme s větším tempem utkání, ve kte-
rém budeme muset více rotovat sestavu. V prvním poločase 
se nám podařilo vytvořit náskok, který jsme už kontrolovali. 
Utkání se dohrávalo v klidném až přátelském duchu, až na 
jednu situaci v závěru. My jsme šťastní, protože z posledních 
9 zápasů máme pouze jednu porážku z Karviné. Moc si uží-
váme, že jsme na této vlně a přejeme Lovcům, aby už tuto 
černou sérii zlomili,“ komentoval kouč Zubří Peter Dávid.
Na druhé straně se kouč Roman Jelínek ohlížel za utkáním 
následovně: „Přestože jsme prohráli, tak s utkáním musím 
vyjádřit spokojenost, protože to byl nejlepší výkon za posled-
ní čtyři zápasy. Jsem strašně rád za naše mladé hráče, kteří 
dostali prostor, ať už to byl Ouředník nebo Lukáč, a chytili 
tu šanci za pačesy. Bohužel Zubří předvedlo lepší kvalitu, 
zejména v zakončení, kde jsme byli slabí. Naši brankáři nám 
také moc nepomohli a to podle mě rozhodlo. Zubří si vybu-
dovalo několikabrankový náskok, který jsme nebyli schopni 
umazat, a utkání se v tom duchu dohrálo.“
Svůj pohled přidal i zuberský pivot Jiří Dokoupil. „Jsme 
spokojení, jelikož utkání v Lovosicích bývají těžká. Jediné, 
co se nám moc nedařilo, byla obrana pivota. Bylo to možná 
způsobeno tím, že jsme se snažili eliminovat Jardu Trkovské-
ho, který i přesto je z druhé vlny velmi nebezpečný a těžko 
se brání. Já bych kvitoval hru mladých hráčů Lovosic, kteří 
se na úkor zranění dostali do sestavy a ukázali velkou kva-
litu. Myslím si, že práce s mládeží je v Lovosicích na vysoké 
úrovni. My jsme rádi, že jsme potvrdili pozici třetího místa.“
A co řekla o průběhu spojka Jaroslav Trkovský? „Gratuluji 
Zubří. Utkání se rozhodlo v prvním poločase, kde si hosté 
vypracovali náskok, který se nám nepovedlo stáhnout. V dru-
hém poločase jsme se trochu nadechli, kdy jsme tam měli 3 
góly za sebou. Bohužel jsme neměli sílu to nějak přetáhnout 
a dostat se na rozdíl alespoň jednoho gólu. Každopádně, jak 
říkal trenér, z těch jarních zápasů to byl jeden z našich lep-
ších výkonů, možná vůbec nejlepší.“

zdroj: handball.cz



V neděli 6. 3. stihli mladší žáci dva zápasy 
i Házenkářský desetiboj

Mladší žáci „A“
Áčko se v neděli zúčastnilo Házenkářského desetiboje 
v Karviné. HD je akce pořádaná Českým svazem házené  
a mohou se jí zúčastnit všechna družstva mladších žáků v ČR.
Další kolo bylo spojeno s družstvy, která postoupila z Mo-
ravskoslezského kraje. V konkurenci družstev z Karviné, 
Frýdku a Zlína jsme si vedli velice dobře, bohužel to ale  
o jediný bod v celkovém součtu všech disciplín na postup 
nestačilo.
Nicméně celkový dojem z této akce je pozitivní, jelikož kluci 
odehráli 3 vyrovnané utkání, v nichž 2x zvítězili a 1x remi-
zovali s družstvem z Frýdku.
Áčko také sehrálo v neděli utkání v rámci zlínské ligy ml. 
žáků, ve kterém kluci zvítězili doma nad družstvem z Valaš-
ského Meziříčí rozdílem 12 branek.
HC Zubří „A“ – TJ Handball Val. Meziříčí 28:16
Sestava a branky: Randus 6, Šupler 6, Šenkeřík 5, Bechný 
2, Němec, Orság 4, Onderka 3, Čmelík, Jelínek 1, Brokeš.

Speciální dresy pomohly k jasnému 
vítězství proti Plzni

17Zuberské noviny - březen 2022

V sobotním utkání extraligy házené hostilo Zubří Plzeň. 
Talent má za sebou úspěšnou štaci v Českém poháru, kde 
vyhráli proti Novému Veselí a mohli tak oslavit první mís-
to. Zubří má neskutečnou formu, kterou zúročuje v po-
sledních zápasech. Do utkání nastoupili domácí hráči ve 
speciálních dresech v ukrajinských barvách. Dresy se ná-
sledně vydraží a součet dražby půjde na pomoc Ukrajině.

Začátek zápasu byl vyrovnaný. Hosté si udržovali jedno-
brankový náskok. O ten přišli díky výborné mušce Mořkov-
ského, který byl za stavu 4:3 jediným střelcem domácích. 
Poté se hosté dostali znovu do vedení. V tu chvíli to bylo ale 
naposledy, co měli nad domácími navrch. Vlivem několika 
přesných zásahů do brány Šmída vedli Zubřané 10:6. V ten 
moment se k pečlivé domácí obraně přidal famózní Mize-
ra v bráně a hosté se začali o vývoj zápasu oprávněně bát. 
Ve 23. minutě snižoval na 14:9 Škvařil, co však přišlo hned 
poté, se nelíbilo domácímu publiku. Mořkovský při výskoku 
inkasoval Švařilovým loktem přímo na “solar” a hostující 
spojka viděla přímou červenou. Už tak oslabenou sestavu 
Talentu mohlo toto vyloučení trápit ještě více. Ve 26. minutě 
přišel už druhý time-out, který si Petr Štochl vyžádal. Ten 
však nepomohl a do šaten přidalo domácí mužstvo další čtyři 
branky.
Druhý poločas byl pro domácí snový. Mizera jistil pevnou 
obranu zuberských a jejich souhra tak umožňovala rychlé 
brejky. Zubří si svůj náskok uhlídalo až do konce zápasu 
a nebylo žádných pochybností o tom, že body Zubří udrží 
doma.

21. kolo: HC ROBE Zubří – Talent tým Plzeňského kraje 
33:22 (21:11)
Nejlepší střelci: Mořkovský 11/2, Jurka a Mika 6 – Nejdl 
7/2, Šafránek 4, Korbel 3

Trenér hostujícího týmu, Petr Štochl: „Gratuluji Zubří k ve-
lice dobrému výkonu. Zubří má aktuálně ze všech nejlepší 
formu, předvádějí nejlepší výkony z celé soutěže. Občas ta-
kový zápas přijde. Pokud se bude situace vyvíjet, jak před-
pokládáme, ještě se se Zubřím párkrát uvidíme. Samozřejmě 
budeme doufat, že budeme důstojnějším soupeřem.“
Trenér domácího týmu, Peter Dávid: „Děkujeme za gratu-
lace. Pro nás bylo hodně důležité potvrdit aktuální formu,  
v jaké se nacházíme. Plzeň se musela obejít bez opor jako je 
Stehlík nebo Douda, Škvařil dostal červenou kartu. To samo-
zřejmě nesnižuje náš výkon. My jsme do prvního poločasu 
investovali opravdu hodně. Chtěli jsme udělat maximum. 
Jsme za takové vítězství opravdu rádi. Čekali jsme dlouho 
na moment, kdy budeme všichni zdraví, což se dnes podařilo, 
ač nám chyběl Bohdan Mizera. Doufám, že nám to vydrží.“
Brankář hostů, Karel Šmíd: „Gratuluji Zubří, které před-
vedlo vynikající výkon. Bohužel náš výkon byl hluboko pod 
naším průměrem. Musíme si z toho vzít pozitiva, jestli vůbec 
nějaká byla. V oslabené sestavě jsme podlehli soupeři, který 
byl jednoznačně lepší.“
Brankář domácích, Šimon Mizera: „Podle mě rozhodlo naše 
obrovské nasazení. Fungovala obrana. Karel Šmíd chytal 
výborně, to nám dělalo problémy, pak nám to tam ale začalo 
padat.“

HC Zubří



Starší dorost vyhrál nad Plzní
HC ZUBŘÍ – Talent Škoda JS Plzeň 31:26
V neděli 6. 3. 2022 odehráli starší dorostenci na domácí pa-
lubovce první kolo mistrovské části první ligy proti soupeři 
z Plzně.
V první části hry se nám dařilo trestat chyby soupeře a tím 
odskočit až na poločasový rozdíl 8 branek. (19:11)
Druhý poločas jsme začali ve stejném tempu jako první a do-
kázali navýšit skóre až na 10 branek. Po prostřídání hráčů se 

Mladší dorost „A“ 
HC Zubří „A“ – Talent Škoda JS Plzeň A 29:24
V úvodním kole nadstavbové části jsme přivítali soupeře  
z Plzně. Od začátku utkání jsme plnili roli mírného favorita  
a za 15 minut si vybudovali 4brankový náskok. Bohužel 
díky nepřesnostem v útoku se soupeř dotáhl a do kabin šel 
s jednobrankovým vedením. To si držel až do 45. minuty. 
Díky změně obranného systému a několika zákroků gólmana 
jsme výsledek utkání otočili v náš prospěch. Klukům je nut-
no poděkovat za bojovnost po celou dobu utkání.
Sestava a branky: Dufek, Hrachovec – Kašný, Hasalík, To-
mášek 3, Kunert, Krpelík, Diviš, Bašo 1, Lešanský 12, Hla-
dil 1, Chovanec 1, Rybiař 3, Navrátil 1, Plaček 3, Mahušek 4.
Realizační tým: Hrachovec Pavel, Dořičák René, Tesař 
Vlastimil.

Mladší dorost „B“
Tatran Bohunice – HC Zubří „B“ 20:32
Mladší dorost „B“ zajížděl ve svém prvním utkání nadstav-
bové části na palubovku Bohunic. Oproti minulému zápasu 
tentokrát kluci vstoupili do utkání koncentrovaně a bojovně 
naladěni. Začátek utkání byl vyrovnaný a trvalo chvíli, než 
jsme zpřesnili zakončení. V 13. minutě se nám povedlo od-
skočit na rozdíl pěti branek. To nám dalo klid a pokračovali 
jsme v naší hře. Do konce prvního poločasu jsme odskočili 
na osmibrankový rozdíl. Ve druhém poločase jsme nepolevi-
li a hráli jsme stále naplno. Nakonec jsme vyhráli o 12 bra-
nek. Kluky je potřeba pochválit za přístup a hru v zápase.
Sestava a branky: Hrachovec P., Rada, Novák – Polehňák 
2, Hrachovec K. 6, Hasalík 6, Románek 1, Troják, Dorňák 
3, Krpelík 2, Diviš 6, Klich 1, Chovanec 4, Václavík 1, Do-
řičák.
Realizační tým: Malina Josef, Dořičák René.

HC Zubří

Mladší dorost zahájil nadstavbovou část

Mladší žáci „B“
HC Zubří „B“ – HK Bystřice p. H. 20:24
Béčko sehrálo taktéž v neděli domácí utkání, a to proti druž-
stvu z Bystřice pod Hostýnem. I když bylo utkání po celou 
dobu vyrovnané, nakonec se z vítězství radovalo družstvo  
z Bystřice, a to rozdílem 4 branek.
Sestava a branky: Maléř, Křenek 5, Šimurda, Vavřín 1, Ze-
man, Bílek, Bechný 5, Gašpar, Sváček, Šupler A. 1, Orság 1, 
Koliba, Brokeš 2, Vodárek 5/1

HC Zubří

soupeři mezi devátou až patnáctou minutou šestibrankovou 
šňůrou podařilo stáhnout na rozdíl 4 branek. Po time-outu 
jsme opět zabrali a do konce utkání jsme už měli zápas pod 
kontrolou.
Soupiska a branky: Dvorský, Rybiář, Kovář, Uhriňák, Pše-
nica7, Krupa, Cibulec 7, Mancl 4, Šišák 3, Semerád 1, Pla-
ček, Randýsek 6, Janošek, Zeman

HC Zubří

Ve středu 9. 3. 2022 se konalo ve Vsetíně v Domě kultury 
vyhodnocení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2020 
a 2021 okresu Vsetín“. Tato akce se konala pod záštitou 
České unie sportu. Náš klub se mezi odměňovanými neztra-
til, ba naopak, byl nejpočetnější v oceňování.

Slavnostní galavečer začal vyhlášením kategorie Kolektiv 
mládeže. V této kategorii byli oceněni naši mladší dorostenci.
V kategorii Trenér mládeže dostal ocenění náš trenér mladší-
ho dorostu – Pavel Hrachovec.
V kategorii Kolektiv dospělí byl oceněn kolektiv našich 
mužů – HC ROBE Zubří.
V kategorii Trenér dospělých byl oceněn náš bývalý trenér 
Michal Tonar.
V kategorii Jednotlivec dospělý byl oceněn Lukáš Mořkov-
ský.
Všem za celý klub moc blahopřejeme! Organizátorům akce 
děkujeme za skvěle připravený program.

HC Zubří

Dalším oceněným byl také Tomáš Štverák ze Zubří

Redakce ZN

Na Sportovci roku okresu Vsetín 
jsme sbírali ocenění

18 Zuberské noviny - březen 2022



V minulých dnech jsme vás informovali o změnách mezi 
třemi tyčemi pro příští sezónu. Po odchodu Šimona Mi-
zery a návratu Kuby Krupy přinášíme informaci o další 
změně.
Po letošní sezóně končí smlouva Milanu Malinovi a mezi 
hráčem a vedením klubu nedošlo k dohodě o jejím prodlou-
žení. Jednání byla oboustranně korektní, nicméně k vzájem-
né dohodě, zejména z důvodu navýšení počtu tréninkových 
jednotek a tím pádem větší časové náročnosti, nevedla.
V ročníku 2022/23 tak budeme spoléhat na dvojici Kru-
pa, Krůpa, kterým budou krýt záda juniorští reprezen-
tanti Karel Čepica a Tomáš Dvorský.
Blížíme se pomalu do finále letošní sezóny a všichni udě-
láme maximum, aby se obě výrazné brankářské osobnosti 
rozloučily s dosavadním působením v zuberském klubu cen-
ným kovem! Oběma borcům poděkujeme před závěrečným 
utkáním sezóny.
Rozhovor s Maldrem připravujeme a můžete se na něho těšit 
v následujících dnech. 

Za vedení HC Ivoš Tovaryš

HC ROBE v následující sezóně 
s novou brankářskou dvojicí

Po čtrnácti letech se vrací do zuberské brány 
Jakub Krupa

(pokračování z titulní strany)
Brankář Jakub Krupa bude oblékat dres Zubří od příští 
sezóny.
Vrací se tak po 14 letech zpět!
Kariéra Jakuba Krupy:
Tatran Prešov – 2008-2014 – 7x mistr SVK
KS Azoty Pulawy – 2014-2016 – 2x bronzový medailista
Mulhouse Handball – 2016-2017 – 2. liga Francie
Saint-Gratien Sannoise HC – 2016-2017 – 2. liga Francie
BM Logrono La Rioja – 2017-2018 – finalista Copa del Rey
CSM Bukurešť – 2018-2021 – vítěz Chalange cup 2020
SK Hawks Cheongju – 2021-2022 – 1. liga Jižní Korea
Komentář klubu
„Po čtrnácti letech se do Zubří vrací úspěšný odchovanec 
Jakub Krupa. V klubu bude působit jednak jako brankář áčka 
a také jako trenér gólmanů. Především mladým brankářům 
tak bude předávat své bohaté zkušenosti. Jednání s Kubou 
byla velmi přímá a k dohodě došlo ve velmi krátké době.“
Ať se daří, Klobás!

Lyžařům vrcholí sezóna
Nabitá termínová listina běžkařských zá-
vodů vyplňuje víkendy našim lyžařům  
z Tělovýchovné jednoty Gumárny Zubří. 
V polovině února jsme se tradičně zúčastnili 
největší sportovní akce v České republice - 

Jizerské padesátky. Závodům předcházely jarní prázdniny,  
a tak vyrazili poprvé i zástupci z řad našich mladších závod-
níků. Ti pak zažili atmosféru velkého závodu. Mini Jizer-
ská padesátka proběhla v pátek před hlavním závodem a na 
všechny zúčastněné čekaly těžké podmínky, chumelilo a tep-
lota se pohybovala okolo nuly. Naši si ale vedli skvěle a díky 
třetímu místu Jiřího Divína můžeme říct, že se první zuber-
ský běžec na lyžích postavil na stupně vítězů tohoto legen-
dárního závodu. V neděli pak proběhl za ideálních podmínek 
hlavní závod na 50 km. Tam náš oddíl reprezentovalo pět 
mužů. Všichni předvedli kvalitní výkony a vešli se do prví 
sedmistovky ze všech 4.444 startujících v hlavním závodu. 
Super výkonem se blýsknul lídr našeho oddílu Martin Klesa. 
Trať zvládl v čase 2:44:17 a obsadil celkově 175. místo (30. 
v kategorii a 75. z České republiky).

Martin Klesa (na prvním místě) je nejlepším běžkařem na-
šeho oddílu

Další víkend po Jizerské padesátce proběhly hned dva závo-
dy a oba na Pustevnách. Tím prvním byl 73. ročník Šruba-
řova memoriálu. Závodilo se klasickou technikou s hromad-
ným startem. Na startu jste mohli vidět 17 našich závodníků. 
Opět se nám dařilo a odvezli jsme si sedm medailí. Nejdůle-
žitější ale bylo, že se všichni závodníci dostali v pořádku do 
cíle, protože podmínky byly ledově tvrdé a pro některé to byl 
i první závod.

Šrubařův memoriál - start mladších žaček (Šárka Porubova 
a Kateřina Závadová)

19Zuberské noviny - březen 2022



c c c c c c

V neděli se po Šrubařově memoriálu jel Krajský přebor Zlín-
ského kraje. Zde už jsme nezaznamenali takové úspěchy, ale 
aspoň jednoho přeborníka, Richarda Nováka, máme.

Pořadatelé našeho Krajského závodu - děkujeme

První březnový víkend uspořádal náš oddíl v Běžeckém are-
álu Pustevny závod v běhu na lyžích. Veřejný závod byl vy-
psán pro všechny věkové kategorie a byl současně Krajským 
závodem Zlínského kraje. Jednalo se o náhradní termín, ten 
původní, lednový, byl díky oblevě odložen. Naši mladí lyža-
ři si odnesli pět medailí a další tři dokončili na nepopulární 
čtvrté pozici. Všem našim závodníkům děkujeme za repre-
zentaci našeho oddílu, pořadatelům za jejich skvělou práci, 
trenérům za přípravu lyží a počasí za skvělou zasněženou 
kulisu.

Bára Porubová mimo jiné zvítězila i v závodu Karlovská 50

Druhý březnový víkend jste mohli naše členy vidět hned na 
třech závodech. V pátek 11. 3. proběhla Mini Karlovská 50, 
kde nám svým prvním místem udělala radost Bára Porubo-
vá. V sobotu a v neděli se byl Martin Volný porovnat s nej-
lepšími běžci v republice na Českém poháru v Jablonci nad 
Nisou. 

Martin Volný na startu Českého poháru v Jablonci nad Nisou

V neděli naši dva muži vyjeli do nedaleké slovenské Krem-
nice, kde se zúčastnili Biele stopy na 30 km klasickou tech-
nikou. Byl to tak čtvrtý dálkový běh našich mužů a navíc 
zakončený krásným prvním místem v kategorii (a čtvrtým 
celkově) Martina Klesy. Třetí ve své kategorii byl Martin 
Němeček (celkově dvacátý čtvrtý).
Činnost našeho oddílu můžete sledovat na našich facebooko-
vých a webových stránkách.

www.lyzarizubri.cz

20 Zuberské noviny - březen 2022



SPORTOVNÍ HALA

Sobota 2. 4.
08.00 hod.  HC Zubří A - TJ Rožnov pod Radhoštěm 
  21. kolo zlínské ligy mladšího žactva

09.30 hod.   TJ Lesana Zubří - SK Žeravice 
  13. kolo OLK-ZLK ligy starších žaček

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  - TJ Jiskra Otrokovice B 
  17. kolo 2. ligy žen

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - HC Nový Jičín 
  18. kolo 2. ligy mužů

Neděle 3. 4.
10.00. hod.  Pohár starosty města Zubří 
  ESG CUP I. 2022

Pátek 8. 4.
14.30 hod.  HC Zubří C - HC Zubří B 
  22. kolo zlínské ligy mladšího žactva

Sobota 9. 4.
08.30 hod.  HC Zubří A - TJ Sokol Ostrava 
  9. kolo MSL starších žáků

10.00 hod.  Pepino SKP Frýdek-Místek 
  - TJ Sokol Ostrava 
  9. kolo MSL starších žáků

11.30 hod.  HC Zubří A - Pepino SKP Frýdek-Místek 
  9. kolo MSL starších žáků

13.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  - HK Bystřice pod Hostýnem 
  22. kolo zlínské ligy mladšího žactva

15.00 hod.  HC Zubří B - Tatran Bohunice 
  5. kolo nadstavby 2. ligy mladšího dorostu

KUŽELNA

Pátek 1. 4.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří 
 - KK Camo Slavičín A 
 22. kolo zlínského krajského přeboru

SOKOLOVNA 

Neděle 3. 4.
09.00 hod.  TJ Gumárny Zubří 
 - SK Brumov-Bylnice A 
 11. kolo krajské soutěže v šachu

Seznam akcí na sportovištích
města Zubří v dubnu 2022

Neděle 10. 4.
10.00 hod.  Hot Dance 2022 
  soutěž v tanečních formacích

Sobota 23. 4.
18.00 hod.  Extraliga mužů 
  případné první semifinále

Neděle 24. 4.
08.00 hod.  HC Zubří B - TJ Rožnov pod Radhoštěm 
  23. kolo zlínské ligy mladšího žactva
09.30 hod.  TJ Lesana Zubří - Handball PSG Zlín B 
  23. kolo zlínské ligy mladšího žactva

11.00 hod.  HC Zubří B - TJ Kovofiniš Ledeč 
  6. kolo nadstavby 2. ligy mladšího dorostu

13.00 hod.  HC Zubří A - Lovci Lovosice A 
  6. kolo nadstavby 1. ligy mladšího dorostu

15.00 hod  HC Zubří - Lovci Lovosice 
  6. kolo nadstavby 1. ligy staršího dorostu

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ Sokol Ostrava 
  20. kolo 2. ligy mužů SM

Sobota 30. 4.
08.00 hod.  Turnaj minižactva 
  turnaj nejmenších v házené

18.00 hod.  Extraliga mužů 
  případné třetí semifinále

21Zuberské noviny - březen 2022



KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Pátek 1. dubna 2022 od 18 hod. 
DIVADLO DONDI (UHERSKÉ HRADIŠTĚ)
RŮŽOVÉ BRÝLE
Vtipný, chytrý i dojemný příběh z Chicaga roku 1938.
Autor / režie: Susan Bigelow, Janice Goldberg / David 
Macháček
Hrají: Monika Horká, Anna Pospíchalová, Emílie 
Pospíchalová 
Více informací uvnitř Zuberských novin
Vstupné v doprodeji: 250 Kč

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s.r.o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

Program - duben 2022

Sobota 9. dubna 2022 od 18 hod.
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO
ŠUMAŘ NA STŘEŠE
muzikál
Režie: Petr Kracík
Hrají: Miroslav Liška, Šárka Hrabalová, Petra Sklářová, 
Barbora Vidomská a řada dalších
Více informací uvnitř Zuberských novin
Vstupné v doprodeji: 350 Kč

22 Zuberské noviny - březen 2022

Středa 4. května 2022, 18 hod. v Klubu Zubří
VĚRA MARTINOVÁ, koncert

Pátek 6. května 2022 v 18 hod. v Klubu Zubří
HOUSLE, Divadlo Ungelt 

Pátek 14. května od 18 hod. v Klubu Zubří
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH

Sobota 21. května 2022 u Klubu Zubří
METLÁŘSKÝ JARMARK
tradiční kácení máje VSPT BESKYD, Swing band Zubří  
J. Dořičáka, Dechová hudba Zubřanka, Faraon, Petr Luftner, 
Z horní dolní a dál na jih 

Sobota 27. května od 18 hod. v Klubu Zubří
ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA
 Agentura Pierot, divadlo

PŘIPRAVUJEME -  NA KVĚTEN 2022


